
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022 года                                                                                                       № 320-ОД 

с. Миролюбовка 

 

О пропуске автомобилей на территорию  

МБОУ «Миролюбовская школа» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ      

«О противодействии терроризму», в целях обеспечения безопасности, 

антитеррористической защищенности образовательной организации, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций, профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Запретить парковку и въезд частных автомашин (кроме автомобилей, 

утвержденных в списке) на территорию МБОУ «Миролюбовская школа». 

2. Запретить парковку всех автомобилей (кроме специализированных) на 

территории МБОУ «Миролюбовская школа». 

3. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой 

помощи» допускаются на территорию МБОУ «Миролюбовская школа» 

беспрепятственно. 

4. Движение автотранспорта по территории МБОУ «Миролюбовская  школа» 

разрешено не более 5 км/час. 

5. Утвердить список автомобилей, которым разрешен въезд и парковка на 

территории МБОУ «Миролюбовская школа» (Приложение № 1). 

6. Парковку автомобилей разрешить на площадке при входе в котельную.  

7. Заведующей хозяйством Куртсеиновой Е.П.: 

7.1.  В специальном журнале вести ежедневный учет допущенных на 

территорию МБОУ «Миролюбовская школа» автомобилей с указанием 

принадлежности, марки, типа автомобиля, государственного номера, 

фамилии, имени, отчества водителя, цели проезда; 

7.2.  При допуске на территорию МБОУ «Миролюбовская школа» 

автомобилей лицо, пропускающее автотранспорт, обязано предупредить 

водителя и пассажиров о неукоснительном соблюдении мер безопасности 

при движении по территории, соблюдении скоростного режима и правил 

дорожного движения на территории ОУ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                              В.В. Самойленко 



С приказом ознакомлены: 
 

ФИО Подпись 
Дата 

ознакомления 

Бештиева С.Р.   

Вергелес О.Н.   

Гончаренко С.В.   

Ковтуняк Н.Б.   

Куртсеинова Е.П.   

Лупич И.Р.   

Минаева А.Я.   

Олеярник В.Г.   

 



Приложение № 1 . 
к приказу от 31.08.2022 года № 320-ОД 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

МБОУ «Миролюбовская школа» 

_____________ В.В. Самойленко 
 

 

Список автомобилей, которым разрешен въезд и парковка  

на  территории  МБОУ «Миролюбовская школа» 
 

1. Транспорт для завоза продуктов.  

2. Для вывоза твердых бытовых отходов. 

3. Спецтранспорт МЧС и МВД – при возникновении внештатных ситуаций. 

4. Спецтранспорт для ввоза стройматериалов при выполнении ремонтных 

работ 

5. Транспорт сотрудников МБОУ «Миролюбовская школа», прибывающих к 

месту работы на личных автомобилях по следующему списку: 
 

№ 

п/п 
Принадлежность 

Марка 

автомобиля 

Тип 

автотранспортного 

средства 

Государственный  

номер 

1 Бештиева С.Р. Daewoo Nexia Легковой а/м О 991 ВА 48 

2 Вергелес О.Н. Chery jaggi Легковой а/м К 319 АА 82 

3 Гончаренко С.В. Kia Magentis Легковой а/м А 428 EC 82 

4 Ковтуняк Н.Б. Nissan Tida Легковой а/м О 994 ТС 93 

5 Лупич И.Р. Mazda 3 Легковой а/м А 539 ОУ 82 

7 Олеярник В.Г. Nissan Tiida Легковой а/м В 814 АК 82 

 

 

 


